

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual price, Half-yearly price, Quarterly price. Includes entries for Poland, Prussia, and other regions.

NOVA REFORMA

Przenumeratę przyjmują samiejacową: Administracja „NOWEJ REFORMY” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy, — Maszyniści F. A. Grigara i Główna...

Polędzacy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmujemy się tylko za cały miesiąc.

Kraków, 10 września.

Wpływowe dzienniki rosyjskie od wielu lat wykazywały Polakom potrzebę pojednania się z Rosją, a dziś z powodu barbarzyńskiego postępowania rządu pruskiego, zalecają im trwałe zjednoczenie się z państwem rosyjskim, jako jedyny środek ochrony od niechybnej jakoby zagłady.

się posadzić. Pomimo zamknięcia wszelkich dróg legalnej obrony praw narodowych, mimo stawiania przez rząd rosyjski możliwych przeszkód dla pełnego rozwinięcia się sił produkcyjnych kraju i wszelkiego rodzaju nadużyć administracyjnych, Polacy podupadli wprawdzie materialnie, ale nie upadli na duchu.

go oporu i wstąpił na drogę czynnej polityki, o ile ta zgadza się z państwowym ustrojem Rosji. Spełniłoby się z pewnością to życzenie, gdyby inteligencja i publicystyka rosyjska przestała występować przeciw wszelkim instytucjom, nie okazującym cienia nawet dążności politycznych (ochrony wiejskiej, gospody chrześcijańskiej, szkoły i zjazdy rolniczej, stowarzyszenia ekonomiczne i rolnicze itd.)

przynajmniej Sejm galicyjski zaliczono do owych wyjątków, o których wyżej mowa. Na konferencji przywódców prawicy, która się ma odbyć d. 18 b. m. w Wiedniu, powinna ta sprawa być poruszona i do rządu bardzo kategorycznie w tej mierze żądanie zwrócone.

Zjazd archeologiczny.

(=) Zjazd archeologów nie jest zbyt liczny, natomiast wystawa archeologiczna, urządzona w salach gnauch szkoły politechnicznej, jest wcale bogata.

Dawno już jeden z najlepszych patriotów rosyjskich pisał: „Polska jest dla Rosji najdrażliwszą piętą Achilleusza; Polska oddaliła od nas cały świat sławiański i przez Polskę powąsulił się z wyborową publicznością europejską.”

W taki sposób postępowała prasa rosyjska, zamiast być moralną regulatorką namiętnych politycznych prądów i dla swego mocarstwa żądać pięknych etycznie rządów, jak na rozsądną i patriotyczną prasę przystało.

Jeżeli wierzyć doniesieniom czeskich dzienników, to obawy nasze, iż może w tym roku tak jak przed sześciu laty Sejm nie będzie zwołany, mogą się niestety ziścić.

(Po rusku). Pannie! Przypada na mnie zaszczytny obowiązek powitać gości, którzy się zjechałi celem podjęcia narad sejmie naukowych. Przedmiot naszych narad z góry określony; mamy tylko badać rozwój cywilizacji w ziemiach ruskich a przedewszystkiem na Rusi halickiej.

utrudnia jeszcze dzisiaj w naszym kraju wspólną pracę, choćby na najspokojniejszym naukowym polu. Da Bóg, będzie kiedyś lepiej!

Nastąpiły potem wybory. Pierwszymi prezydentami zjazdu wybrani: dr. Majer i biskup stanisławski ksiądz dr. Pełesz, wiceprezydentem dr. M. Sokółski, sekretarzami pp. Ossowski i dr. Cwiklinski.

Po południu o godz. 4 w sali architektury na technice odbył się wykład p. W. Dzieduszyckiego o rozwoju sztuki ruskiej, wieczorem zaś o godz. 8 wspólna wycieczka w Kole literackim.

Wydalenie Polaków z Prus.

Berliński Tageblatt donosi, że dotknięci dekretem wypędzenia poddani austriacycy w Poznaniu i w ks. Poznańskim udali się do austriackiego posła w Berlinie. Na zażalenie swe nie odebrali w ogóle żadnej odpowiedzi.

PANNA FELICYA.

POWIEŚĆ przez Walerję Murenę.

Coś nakształt uśmiechu ukazało się na jego twarzy. Usiłował wyciągnąć ku niej rękę. Felicya zrozumiała to i włożyła zimną dłoń jego w rękę narzeczonej.

Wiedziała, że środki Felicyi były bardzo małe, a teraz zupełnie wyczerpane i starała się koszt zredukować, o ile to było możliwe.

złamaną walką i cierpieniem, iż nie była zdolną pytać o więcej. Po dniu słonecznym zapadła noc ponura, bez gwiazd i księżycy.

zmierzywszy ją nieufnym okiem, nie myślał usłuchać tego rozkazu, rozniewiała się bardzo, zaczęła wołać, że przychodzi z powodu śmierci jednego z serdecznych przyjaciół doktora, że jeżeli jej natychmiast do niego nie zaprowadzi, straci miejsce z pewnością; słowem, narobiła takiego hałasu, że Konrad się obudził i wybiegł na wnetr ubrany dowiedzieć się, co to znaczy.

— Ah! więc tu chodzi o pieniądze! — zawołał zawstydzony, że potrzebował, by mu to przypominano. — Naturalnie, czy to pan nie wie, że na świecie wszystko kosztuje i chrzest i wesela, a najwięcej pogrzeb.





